(6) If the doctrine of the contingency of the past were true, we should have to take thought about it as about the future: for we should be able to avoid past accidents by making them not to have taken place!

The answer is here that *to be possible* abstracts from time, whether past, present or future.

4. MS. 5^a in marg.; ib. MS. ponitur. 8. MS. sed *deest*. 15. MS. quin quod. 26. MS. 6^o in marg. 36. MS. ectorem.

The general conclusions are admitted to be true; but though a dead man can live, he cannot live *after* he is dead; a word may be spoken or not spoken, but not recalled when once spoken.

Given that I can cure a certain man's eye, it follows that he is neither dead nor blind.

But this answer seems to wrest words from their natural sense.

If to be possible abstracted from time, what is the meaning of the past and the future tense, so often employed?

It is against nature to take counsel how to do past things; no one is so foolish as to try. Let him that holds this view cure his dead grandfather, and I will believe his theory.

It admitted, it would jumble up the present with the past to such an extent,

et dicere quod *hoc potuit*, vel *poterit* sic se habere. Et sunt omnes conclusiones predictae concedende. Verumtamen non est possibile mortuum vivere, aut hominem redire post sui corrupcionem, vel revocare verbum locutum, et sic de aliis in sensu composito locutis, set in ⁵ sensu diviso sunt proporcionones tales simplices concedende esse posibles. Et tunc negande sunt alie tanquam impossibiles prioribus. Et ideo signanter dicit philosophus, quod a privacione ad habitum impossibilis est regressio, et impossibile est aliquid redire post sui ¹⁰ corrupcionem. Et sic de ceteris. Posito igitur quod ego sanem oculum Aristotelis, aut preservem virginitatem cuiusdam, negandum est quod Aristoteles sit corruptus, vel oculus eius fuit cecus, aut data mulier fuit corrupta. Omnia enim illa repugnant posito, et sic non reputat ¹⁵ supradicta reducta inconveniencia.

Sed contra illam posicionem videtur primo quod abutitur terminis. Si enim tunc esset *posse* de presenti, de preterito, et futuro, ad quid ponitur hoc verbum *posse* habere differencias temporum, cum non differt ²⁰ hoc *posse* et hoc *potuisse* sic se habere?

Similiter videtur quod natura docet nos opposito modo loqui. Nam naturalis prudencia docet quemlibet non consiliari de preteritis, sicut non timet periculum preteritum, sed futurum. Nec aliquis est ita fatuus quod ²⁵ innititur ad hoc, quod sanet Aristotelem vel unum tale preteritum. Si tamen posset ex propria potencia precavere talia, et bene sciret quod talia faciliter possent nocere, vel perficere, similiter ex sua inpericia vel industria timeret naturaliter talia, et speraret bona, sicut ³⁰ facit de futuris; quod est contra Aristotelem (6^{to} phisicorum, capitulo 6¹⁰). Sanet igitur sic opinians avum suum, vel faciat unum tale mirabile, et credam ei.